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1. Allvarlig händelse 

I mitten av januari fick vi en snabb snösmältning med delvis tjälad mark. Enligt 
vår uppfattning följde inte kommunen gällande vattendom för 
Slagsmyren/Hammardammen. För högt vattenstånd inledningsvis och kraftig 
tillrinning resulterade i översvämning av dammvallen vid Hammardammen. 
Räddningstjänst kontaktade länsstyrelsen som förbjöd tappning via luckorna. 
Panikartade åtgärder vidtogs av kommunen med hjälp av Skadeservice som 
installerade stora länspumpningar vid Slagsmyren och Dalån.  

Representanter från Vattenrådet fanns på plats och föreslog att öppna luckorna 
samt starta ett projekt som skulle lösa problemen på sikt. Kommunens 
tjänstemän och konsulter var inte intresserade av våra synpunkter och förslag 
till åtgärder. De beslutade att omedelbart bygga en ”stödfot” bakom damms 
bröstet utan att ha någon plan för tätning av läckage. 

Då Vattenrådet ansvarar för regleringen av Harvikadammen tog vi situationen 
på stort allvar och begärde att få ett avstämningsmöte 25 januari med Marie 
Berggren och operativt ansvariga för åtgärderna som vidtogs. Våra synpunkter 
och förslag togs nu på fullt allvar. Den mycket kostsamma pumpningen 



stängdes omedelbart av. Dammluckan vid Slagsmyren öppnades istället för 
fullt. Vi presenterade också en åtgärdslista för att minska risken för 
översvämningar i framtiden.  

Aktiviteter 

• Den muntliga förfrågan om Vattenrådets intresse att ta över 
vattenregleringen i Österbybruks vattensystem behandlades på ett 
styrelsemöte där vi beslutade att inte vara intresserade då nackdelarna 
övervägde. 

• Vattenregleringen av Harvikadammen fungerar allt bättre med 
förbättrad samordning med kommunens personal. Den stora 
nederbördsmängden under senhösten resulterade i varierande rikligt 
flöde i Dalån från oktober och året ut.  I skrivandets stund vet vi att 
flödet pågick hela vintern 2023/24 vilket vi aldrig tidigare varit med om. 

• Vassröjning i stort sett som tidigare år. Vassröjning tidig vår i 
Dannemorasjön. Två gånger i Karmdammen. Tre gånger i 
Harvikadammen. I Stordammen vid Timmerkajen. Fiskeriföreningen har 
dessutom röjt stora delar i Stordammen. 

• Länsstyrelsen i Västmanland bjöd in till ”Samverkansdag för att minska 
övergödningen i Norra Östersjöns vattendistrikt” Christer W och Tommy 
deltog och presenterade bristerna i Österbybruks reningsverk. Vi 
lyckades fånga vattenhandläggaren Vilhelm von Unge från Länsstyrelsen i 
Uppsala. Han har lovat att tillsammans med kollegor gå igenom det 
material vi försett dem med och återkomma med någon form av 
återkoppling den 18 mars 2024. 
 

• Östhammars kommun bjöd in till en informations- och 
kunskapsutbyteskväll med ett antal intressenter i dammsystemen i 
Österbybruk den 26 oktober. Grundtanken var att alla skulle få samma 
bild av dammsystemen. Tommy representerade Vattenrådet och 
framförde våra synpunkter i workshop och skriftligt till protokollet. Min 
uppfattning är att förståelsen har ökat bland deltagarna att dammarna 
inte är sjöar och måste regleras efter vattendomarna.  
Tyvärr har inget protokoll dykt upp. Inte heller kallelse till det planerade 
uppföljningsmötet. 
 

2. Sopberget i Dannemora 



Styrelsen har beslutat att följa utvecklingen. Inga nyheter har kommit till 
vår kännedom. 
 
 
 

3. Styrelsemöten under året 
Styrelsen har haft 3 protokollförda möten, 23 februari, 29 mars och 5 
oktober. Därutöver har styrelsen haft informella överläggningar och 
kontakter i olika konstellationer. 
 
Styrelsen för Vattenrådet Fyris Östra källor tackar för förtroendet att få 
leda föreningens arbete. 
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